Acuerdo N°07: Los señores directores, según lo expuesto por la Administración a través de la 

Gerencia de Administración y Finanzas, acuerdan dar por recibida la Ejecución Presupuestaria del 

IV Trimestre correspondiente al periodo 2024-2025, siendo así ¢4,218,766,693.54 (Cuatro mil 

doscientos dieciocho millones setecientos sesenta y seis mil seiscientos noventa y tres 54/100) del 

Total de Ingresos percibidos y ¢3,876,958,545.91 (Tres mil ochocientos setenta y seis millones 

novecientos cincuenta y ocho mil quinientos cuarenta y cinco 91/100) ejecutados en el Total de 

Egresos.   

De igual manera, acuerdan dar por recibido la Liquidación Presupuestaria correspondiente al 

periodo 2024-2025, siendo así el total del superávit registrado ¢341,808,147.63 (Trescientos 

cuarenta y un millones ochocientos ocho mil ciento cuarenta y siete 63/100).  

Aprobado por unanimidad y en firme 

9. GERENCIA AGRONÓMICA E INDUSTRIAL (1 HORA) 

9.1 ESTADO DE AVANCE DE LA ESTRATEGIA DE MANO DE OBRA. 

Que la Adm nos haga un comunicado al sector sobre lo sucedido. 

9.2 APROBACIÓN DE COMPRA DE SEMILLA AUTORIZADA 2025-2026.